РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГАШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 55/4
11 октября  2012                                                                                           п. Байков

О внесении изменений    в постановление

от 14.10.2011 № 105         «Об утверждении

 муниципальной   целевой программы «Развития

 водопроводно-канализационного хозяйства

 в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы »

            В соответствии с распоряжением Администрации Гашунского сельского поселения от 04.10.2011 года № 51 «О разработке  муниципальной   целевой программы «Развития   водопроводно-канализационного хозяйства   в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы »

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести следующие изменения:

 а) наименование муниципальной  целевой программы изложить в следующей редакции  «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования в Гашунском  сельском         поселении на 2012 -2015 годы»

б) приложение к постановлению Администрации Гашунского сельского поселения от 11 октября  2012 года № 55/4 изложить в следующей редакции согласно приложению.

          2.Сектору экономики и финансов Администрации Гашунского сельского поселения  предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной   целевой программы «Развития  водопроводно-канализационного хозяйства   в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы »

          3.Установить, что в ходе реализации муниципальной  целевой программы «Развития   водопроводно-канализационного хозяйства   в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы »

Мероприятия в сфере водопроводно- канализационного хозяйства в Гашунском  сельском         поселении на 2012 -2015 годы подлежат ежегодной корректировке мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.

         4.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Гашунского

сельского  поселения                                                     В. А. Иванов

Приложение

к постановлению Администрации
Гашунского сельского поселения
от 11.10.2011г.№ 55/4
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
развития  водопроводно-канализационного хозяйства  в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы

ПАСПОРТ
муниципальной  целевой программы развития  водопроводно-канализационного хозяйства  в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы
Наименование
Муниципальная   целевая программа
Программы:
 развития водопроводно-канализационного хозяйства  в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы
Основание для
разработки программы:  распоряжение администрации Гашунского сельского поселения  от 04.10.2011г. № 51, о разработке  муниципальной                                целевой программы «Развитие водопроводно-канализационного хозяйства в Гашунском сельском поселении на 2012-2014годы»

разработки
 Постановление Администрации Гашунского сельского поселения  № 55/4 от 11.10.2012 года муниципальная   целевая программа « Развития водопроводно-канализационного хозяйства  в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы»
Программы:

Разработчик
Программы:                 Администрация Гашунского сельского поселения
Исполнитель
Программы:                Администрации Гашунского сельского поселения

Цель и задачи               Сокращение количества аварийных ситуаций на водопровод-
программы:                   ных  сетях и обеспечение бесперебойного водоснабжения
                                  социальных объектов и населения
Период реализации

Программы

2012-2015годы
Структура
программы                           Раздел I. Содержание проблемы и обоснование необхо          димости ее  решения программными методами

                                                Раздел II. Основные цели и задачи Программы, сроки и  этапы реализации программы, целевые индикаторы и показатели.

                                                Раздел III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы

                                                Раздел IV.Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Исполнители
Программы:                Администрация  Гашунского сельского поселения

Объем и источники      всего на 2012-2015 годы  предусмотрены средства

финансирования           местного бюджета в сумме 146,3 тыс. рублей,
                                   Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом
                                             периоде 2013г.-2015г. могут быть уточнены при формиро-                                 вании  проекта Решений Собрания депутатов о бюджете
                                         Гашунского сельского поселения

Ожидаемые конечные  Реализация мероприятий обеспечит:

результаты          Повышение качества водоснабжения сельского
Программы              поселения.
Раздел I.

СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ
  Муниципальная  целевая программа  развития  водопроводно-канализационного хозяйства  в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 г.г. (далее – Программа) разработана в соответствии с Постановлением постановлении Администрации Гашунского  сельского поселения от 11.08.2008 № 33/1 "О Порядке разработки долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке разработки ведомственных целевых программ, их формирование и реализации»
  Программа определяет цели, задачи и основные направления развития   водопроводно-канализационного хозяйства  в Гашунском сельском поселении на 2012-2015 годы.
Отсутствие необходимых бытовых условий проживания - газификации и водоснабжения, транспортной и телекоммуникационной инфраструктуры вкупе с экономическими проблемами влияет на тенденцию сокращения трудовых ресурсов в сельском хозяйстве.

                          РАЗДЕЛ II.

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ И ЭТАПЫ

РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ

ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ.
2.1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

       Водопроводные сети в п. Байков имеют протяженность 12,0 км. Их износ составляет 100%. Данная  ситуация увеличивает социальную напряженность в сельском поселении. С целью нормализации ситуации  с водоснабжением планируется затратить 146,3 тыс. рублей.
     Выполнение указанных первоочередных мероприятий позволит сократить количество аварийных ситуаций на водопроводных сетях и обеспечить бесперебойное водоснабжение социальных объектов и населения.

Для решения указанных задач предусматриваются:

предоставление государственной поддержки для развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности,  областном и местном уровнях;

Реализация программы предусмотрена на  2012-2015годы.

Раздел III

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Программа включает в себя   следующие мероприятия:
-  по  развитию водоснабжения.
Общий объем расходов  составляет 146,3 тыс.руб. На реализацию программы предусмотрено финансирование из местного  бюджета в сумме 146,3 тыс. рублей, в том числе в 2012 году – 0,0 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств  местного бюджетов.

 Объемы бюджетных средств носят прогнозный характер и уточняются ежегодно исходя из возможностей местного бюджета.
Раздел IV

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ

И ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Программа разработана для достижения следующих основных целей:

повышение уровня социального и инженерного обустройства сельских населенных пунктов Гашунского сельского поселения  и обеспечение для сельского населения доступности и общественно приемлемого качества базовых социальных благ;

развитие социальной сферы и инженерной инфраструктуры сельского поселения;
сокращение разрыва между городом и селом в уровне обеспеченности объектами социальной сферы и инженерной инфраструктуры, создание основ для повышения престижности проживания в сельской местности;

Однако на развитие сельских территорий Г
ашунского сельского поселения, как и в Российской Федерации в целом, влияет ряд негативных факторов и имеющиеся в аграрном секторе социально-экономические проблемы.

К неблагоприятным можно отнести следующие факторы:

макроэкономические, обусловленные ухудшением внутренней и внешней конъюнктуры, снижением темпов роста экономики, уровня инвестиционной активности и кризисом банковской системы, которые не позволят интенсифицировать развитие агропромышленного комплекса и усилят зависимость развития сельских территорий от государственных инвестиций. В результате негативных макроэкономических процессов могут сократиться реальные доходы сельского населения;

финансово-экономические - недостаточный объем бюджетных средств, направляемых на поддержку развития сельского хозяйства и социальное обустройство села;

социальные риски, обусловленные возможностью увеличения разрыва между уровнями жизни в городе и на селе, которые создадут угрозу демографического кризиса в сельской местности.
Приложение №1

к муниципальной целевой программе

                                                               " развития водопроводно-канализационного

                                                                          хозяйства  в Гашунском сельском

                                                                                            поселении на 2012-2015 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И ОБЪЕКТОВ

СОЦИАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ ПРОГРАММЫ

(тыс. рублей)

	N
п/п
	Мероприятия и объекты
социальной и инженерной
инфраструктуры
	Объем финансирования
из местного бюджета

	всего
	2012 г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1.
	     По развитию водоснабжения Гашунском сельском поселении.

	146,3
	0,0
	126,3
	10,0
	10,0

	Всего:
	146,3
	0,0
	126,3
	10,0
	10,0

Верно:
Главный специалист по правовой, кадровой работе                                                                          Г.А. Архипова